ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                КАРАР
от «__» августа 2021 года       	                                                       № ____

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, уполномоченных на их осуществление

В соответствии с  Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» в целях обеспечения информационной открытости деятельности органов самоуправления Новошешминского муниципального района, Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан постановляет:
1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, уполномоченных на их осуществление, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Новошешминского муниципального района Республики Татарстан http://novosheshminsk.tatarstan.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по экономике.

Руководитель                                                                 		             Р.Р. Фасахов

Приложение
к постановлению
Исполнительного комитета Новошешминского
муниципального района
Республики Татарстан
[bookmark: _GoBack]от «__» августа 2021 года № ___

Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, уполномоченных на их осуществление

	№ п/п
	Наименование
вида муниципального контроля, осуществляемого на территории муниципального образования «Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан»
	Наименование органа местного самоуправления муниципального образования «Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан», уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля на территории Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов Республики Татарстан, муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан», регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1.
	Муниципальный земельный контроль
	Палата имущественных и земельных отношений Новошешминского муниципального района Республики Татарстан (с. Новошешминск ул. Ленина, д, 37А
тел. (884348) 2-25-47)
	- Земельный Кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
- постановление Правительства Российской Федерации от 26.12.2014 № 1515 «Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль»;
- постановление Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 166 «Об утверждении Правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения»;
- Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
- Земельный кодекс Республики Татарстан;
- Закон Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»;
 - Закон Республики Татарстан от 13.10.2015 № 83-ЗРТ «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Республики Татарстан»;
- Устав муниципального образования «Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан»;
- Решение Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 18.03.2015 № 42-248 «О принятии «Положения об Исполнительном комитете  Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» в новой редакции»;
- Решение Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 16.01.2008 № 22-135 «О положении о муниципальном земельном контроле за использованием земель на территории Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»;
- Решение Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 30.12.2005 № 5-37 «О Положении Палаты имущественных и земельных отношений Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»
- Постановление Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 15.11.2018 № 546 «Об утверждении административного регламента «Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан»

	2.
	Муниципальный жилищный контроль
	Отдел строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
	- Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
 - Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации;
- постановление Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 166 «Об утверждении Правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения»;
- Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
- Закон Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»;
- Устав муниципального образования «Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан»;
- Решение Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 18.03.2015 № 42-248 «О принятии «Положения об Исполнительном комитете  Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» в новой редакции»;
- Постановление Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 15.04.2019 № 103 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территориях Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»